
 

 

AREA 
SERVIZI ALLA RICERCA 
E AL TRASFERIMENTO 

TECNOLOGICO - CsaVRI 

viale Morgagni, 40/44 - 50134 Firenze 
ricercaue@unifi.it 
+39 0552751912 

 

Unità di processo 
Ricerca europea e internazionale 

 

La Rettrice 

 
 

VISTA la legge 30 Dicembre 2010, n. 240, art. 22 e s.m.i; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo in materia di protezione dei dati personali; 

VISTO il vigente Codice etico dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto Rettorale n.68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca” di cui all’art.22 della legge 

30 dicembre 2010 n.240; 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Firenze, all’interno del Piano 

Strategico 2022-2024, obiettivo 2 Sviluppare ricerca della più elevata qualità 

internazionale, ha previsto azioni per promuovere la ricerca di frontiera ed attrarre i 

migliori talenti verso questo Ateneo; 

CONSIDERATO che l'Università degli Studi di Firenze ritiene, quale obiettivo di 

particolare rilevanza, valorizzare l'attività di progettazione europea dell'Ateneo, 

aumentando quantità e qualità, con particolare interesse all'incremento delle proposte 

di progetto nell'ambito dello European Research Council (ERC); 

VISTO il bilancio unico di previsione di Ateneo per l’esercizio 2023; 

VISTO il parere favorevole espresso dalla Commissione Ricerca di questo Ateneo 

nell’adunanza del 4 Aprile 2023; 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nell’adunanza del 27 

Aprile 2023, a valle del parere preventivamente espresso dal Senato Accademico 

nell’adunanza del 18 Aprile 2023, con la quale è stata approvata l’emanazione del 

Bando di Ateneo “UNIFI4FUTURE per lo sviluppo di proposte progettuali 

mailto:ricercaue@unifi.it




 

 

viale Morgagni, 40/44 - 50134 Firenze 
ricercaue@unifi.it 
+39 0552751912 

 

Unità di processo 
Ricerca europea e internazionale 
 

AREA 
SERVIZI ALLA RICERCA 
E AL TRASFERIMENTO 

TECNOLOGICO - CsaVRI 

innovative ed ambiziose da presentare nell’ambito del programma di finanziamento 

European Research Council (ERC), schema di finanziamento Starting Grant, con 

la partecipazione dell’Università degli Studi di Firenze in qualità di Host 

Institution”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 468 del 23 maggio 2023 con cui è stato emanato il 

Bando “UNIFI4FUTURE”; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.7 del Bando, viene previsto che la 

Commissione di valutazione delle candidature pervenute, nominata con Decreto 

Rettorale, sia composta da almeno 5 membri scelti fra professori di ruolo e ricercatori 

dell’Ateneo con competenze scientifiche in settori affini alle tematiche dei progetti 

presentati; 

VISTI gli ambiti scientifici di riferimento emersi nelle candidature pervenute 

attraverso l’apposito applicativo di Ateneo entro la scadenza del Bando il 25 luglio 

2023 alle ore 13.00; 

CONSIDERATE le verifiche svolte per l’accertamento dell’assenza di situazioni di 

incompatibilità tra i potenziali membri della Commissione di Valutazione e i 

partecipanti al Bando, sulla base di quanto disposto dall’articolo 7 del Bando. 

 

 

DECRETA 

 

la nomina della seguente Commissione di valutazione: 

 
 

Prof. Pierangelo Geppetti - Area Biomedica 

Prof. Leonardo Fallani - Area Scientifica 

Prof.ssa Silvia Salvatici - Area delle Scienze Sociali 

Prof. Giovanni Savino - Area Tecnologica 

Prof.ssa Maria Sofia Lannutti - Area Umanistica 

 

mailto:ricercaue@unifi.it


 

 

viale Morgagni, 40/44 - 50134 Firenze 
ricercaue@unifi.it 
+39 0552751912 

 

Unità di processo 
Ricerca europea e internazionale 
 

AREA 
SERVIZI ALLA RICERCA 
E AL TRASFERIMENTO 

TECNOLOGICO - CsaVRI 

Svolgerà il ruolo di coordinatore della Commissione di valutazione il Prof. Pierangelo 

GEPPETTI. 

 

 

 

La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

mailto:ricercaue@unifi.it

		2023-09-06T16:59:36+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




